
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XV – Nº 011/2021 – 22 de Janeiro de 2021 
 

1/2 

Ocorrência: INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Nível Relação Processo Decisão 

GISLANE BRANDÃO ALVES 3217724 NUAAPP 17/12/2020 ESPECIALIZAÇÃO DIRETA 23007.00000615/2021-47 DEFERIDO 

LORENA SANTOS ARAGAO DOS SANTOS 3212199 PPGCI 10/11/2020 GRADUAÇÃO INDIRETA 23007.00017262/2020-79 DEFERIDO 

MESAQUE SANTOS MEDRADO 2267142 NUCIREF 16/1/2021 ESPECIALIZAÇÃO DIRETA 23007.00000710/2021-04 DEFERIDO 

STEPHANIE SOUSA LUZ 1304666 PROPAAE 24/11/2020 ESPECIALIZAÇÃO DIRETA 23007.00018337/2020-57 DEFERIDO 

 

Ocorrência: PRORROGAÇÃO DE LICENÇA PATERNIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

ROMENIQUE CARNEIRO DE SOUZA 1329908 CAHL/NUGTEAC NÃO HÁ 23007.00020951/2020-95 INDEFERIDO 

 

Ocorrência: SUBSTITUIÇÃO DE FUNÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Cargo substituído Processo Decisão 

HANIA SILVA BIDU 3045526 CCS 04 a 29/1/2021 
Coordenador do Colegiado de Bacharelado em 

Medicina do CCS, FUC-0001 
23007.00000505/2021-10 DEFERIDO 

LOUISE HENRIQUE SANTANA DOS ANJOS 1387150 CFP 12/1/2021 a 10/2/2021 
Coordenador do Colegiado de Licenciatura em 

Letras e Libras Noturno do CFP, FUC-0001 
23007.00000379/2021-17 DEFERIDO 

 
PORTARIAS DO GABINETE DO REITOR 

 
PORTARIA Nº 48, DE 20 DE JANEIRO DE 2021 

 
O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no exercício da reitori-
a, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: 

 
Designar os servidores relacionados abaixo, para atuarem como gestores do contrato Nº 
04/2021, celebrado entre a UFRB e a empresa Mettzer Sistemas LTDA, cujo objeto é a aquisi-

ção de licença do software de Plataforma de Pesquisa – Módulo de Busca de Editais e Oportu-
nidades Para Pesquisa, para viabilizar a captação de recursos para a UFRB. 
 
Gestor Titular: Gilmar Emanoel Silva de Oliveira SIAPE 2277015 
Gestor Suplente: Jocélia Maria de Jesus SIAPE: 1170516. 
 

José Pereira Mascarenhas Bisneto 
 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XV – Nº 011/2021 – 22 de Janeiro de 2021 
 

2/2 

PORTARIAS DE 21 DE JANEIRO DE 2021 
 
O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no exercício da Reitori-
a, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e de acordo com o previsto no Art. 80 da Lei 
nº 8.112/90, RESOLVE: 
 
Nº 49 – Interromper, a partir do dia 11/01/2021, as férias do servidor Rafael dos Reis Ferreira, 
SIAPE nº 2419264, programadas para usufruir no período de 04/01/2021 a 28/01/2021, repro-
gramando para iniciar a partir do dia 21/10/2021, para compor banca de seleção do Edital 
08/2020. 
 
Nº 51 – Interromper, a partir do dia 12/01/2021, as férias do servidor Ramon Pereira Lopes, 
SIAPE nº 2191064, programadas para usufruir no período de 11/01/2021 a 25/01/2021, repro-
gramando para iniciar a partir do dia 28/01/2021, para participação em banca examinadora do 
Edital Interno nº 08/2020. 
 
Nº 52 – Interromper, a partir do dia 06/01/2021, as férias do servidor Antonio Carlos de Almei-
da Portela, SIAPE nº 1355180, programadas para usufruir no período de 05/01/2021 a 
24/01/2021, reprogramando para iniciar a partir do dia 26/01/2021, para participação em 
banca de seleção de professor substituto. 
 

José Pereira Mascarenhas Bisneto 
 


